
 

Об утверждении перечня наименований 

остановочных пунктов Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 

2009 года № 112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить наименования остановочных пунктов Петропавловск-

Камчатского городского округа согласно приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатского городского округа» организовать работы  

по приведению наименований остановочных пунктов в соответствие  

с приложением к настоящему Приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить  

на заместителя руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

С.Г. Деркача. 

           

 

 

Руководитель Управления                                                                             М.С. Солод 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ  
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА  

И БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ПРИКАЗ 

26.11.2019 № ОРД-07-2/193/19 

 

  



 

Приложение к приказу  

от 26.11.2019 №ОРД-07-02/193/19 

 

Наименование автобусных остановок Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

П 

№№ 

Наименование остановок Автобусные маршруты 

1 10 километр 1,5к,6к,21,22,23,3,4,7,12,16,19,32,33 

2 16 километр 33 

3 Авача 6к 

4 Авторынок 4,8,9,14,17,24,27 

5 Аллея флота 1,2,3,9,18,20,21,22,25,26,28,29,30,31 

6 АО «Геотерм» 2,3,7,12,20,26,28,31 

7 Асфальтовый завод 11,14,24,27 

8 База Торгмортранса 13к 

9 Богородское озеро 1,9,18,21,29,30,31 

10 Бухта Бабья 1 

11 Воинская часть 13к 

12 Газпром 33 

13 Гараж УВД 12,25,32 

14 Гериатрическая больница 6к 

15 Горизонт – Север 2,3,7,17,19,26,28,30 

16 Городская администрация 1,2,3,9,18,21,29,30,31 

17 Городской фонтан 1,4,16,20,21,22,23,26,28,31,32 

18 Госпиталь 1,9,13к,18,21,29,30,31 

19 Долиновка 8 

20 Детская поликлиника № 1 1,2,3,4,7,12,16,20,21,22,23,28,31,32 

21 Детский дом № 4 5к 

22 Детский парк 2,3,4,8,9,14,17,18,24,27, 

23 Детский сад № 26 13к 

24 Детский сад «Родничок» 3,19 

25 ДК СРВ 9,18,21,29,30,31 

26 ДК КГТУ 1,4,16,20,21,22,23,25,26,28,31 

27 Драмтеатр 1,2,3,9,18,20,21,22,25,26,28,29,30,31 

28 Завойко 13к 

29 Заозёрный 24 

30 Институт Вулканологии 1,3,4,7,12,16,19,21,22,23,32,33 

31 КамчатНИРО 6к 

32 Кирпичики 7,16,18 

33 Кафедральный собор 1,4,16,20,21,22,23,25,28,31 

34 КамГУ им В.Беринга 2,3,4,9,18 

35 Кладбище конечная 11 

36 Козельское лесничество 14,27 

37 Колхоз им. Ленина 10к,23,29 

38 Комсомольская площадь 1,2,3,4,9,15,18,19,20,21,22,25,26,28,29, 

30,31 



39 Кооперативный техникум 10к,23,29 

40 Краевая библиотека 1,3,4,7,12,16,19,21,22,23,32,33 

41 Камчатский педагогический 

колледж 

1,3,4,7,12,16,21,22,23,32 

42 Краевая больница 1,4,15,19,20,21,22,23,25,26,28,30,31 

43 Краевой суд  3,9,30,31 

44 Красная сопка 1,2,3,9,18,21,29,30,31 

45 Кукольный театр 2,7,17,26,28,30 

46 Култучное озеро 1,2,18,20,21,22,25,26,28,29, 

47 Лицей № 46 1,2,3,9,18,20,21,22,25,26,28,29,30,31 

48 Лыжная база «Лесная» 17,32,33 

49 Магазин «Детский» 2,19 

50 Магазин «Стройматериалы» 1,9,18,21,29,30,31 

51 Микрорайон «Энергетик» 3,19 

52 Морвокзал 26,28 

53 МТФ (Чапаевка) 14, 27 

54 МЦ «Ормедиум»  2,17,18,28,30 

55 Нагорный 15 

56 Новый выставочный центр 33 

57 Озеро «Медвежье» 33 

58 Оранжерея 2,15,16,17,28,30 

59 Очистная станция  8 

60 Парк Победы 12,25,32 

61 Площадь им. адм. Щедрина 1,2,3,9,18,21,29,30,31 

62 Погрангородок 2,19 

63 Поликлиника № 2 1,13к 

64 Поликлиника № 3 12,25,32 

65 Полуэкипаж  2,3,17,18 

66 Проспект Победы 6к 

67 Проспект Таранца 12,17,20,25,30,31,32 

68 Проспект Циолковского 2,7,17,26,28,30 

69 Проспект Циолковского  

(по требованию) 

2,7,17,26,30 

70 Поисково-спасательная 

служба 

14,24,27 

71 Радыгина 27 

72 Развилка (на Радыгина) 27 

73 Развилка (на ул. Солнечная) 4,8,9,17 

74 Развилка (Нагорный) 11,15 

75 Развилка (Тундровый) 14,27 

76 Река Кирпичная 7,16 

77 Рыбзавод 5к 

78 Сапун-гора 1,9,18,21,29,30,31 

79 Сектор 33 11 

80 Сектор 96 11 

81 Сероглазка 10к,23,29 

82 СОТы 27 



83 СНТ «Лада» 27 

84 Совхоз Коммунальник 14,27 

85 Стадион «Спартак» 1,2,18,20,21,22,25,26,28,29 

86 Статуправление 3,16,17,19,26,30 

87 Стела «Завойко» 13к  

88 Строительный рынок 2,3,12,17,19,25,26,28,30,32 

89 Строительный рынок 

(пригородная)  

12,17,20,25,30,31,32 

90 Стройгородок 1,3,4,7,12,16,19,21,22,23,32,33 

91 Тундровый 14,27 

92 Типография 3,7,20,26,31 

93 Торговый центр «БАМ» 2,7,17,26,28,30 

94 Торговый центр «Глобус» 33 

95 Торговый центр «Дружба» 33 

96 ТЭЦ-2 4,8,9,17 

97 УВД 1,4,15,16,19,20,21,22,23,25,26,28,30,31 

98 ул. Академика Королёва 3,19 

99 ул. Арсеньева 5к 

100 ул. Беринга 10к,23,29 

101 ул. Виталия Кручины 12,17,20,25,30,31,32 

102 ул. Владивостокская 1,4,16,20,21,22,23,25,26,31 

103 ул. Геологическая 10к,23,29 

104 ул. Дальневосточная 17,20,31,32,33 

105 ул. Дальняя 7,16, 

106 ул. Даурская 5к 

107 ул. Днепровская 13к 

108 ул. Заозерная 24 

109 ул. Звёздная 2,7,17,26,28,30 

110 ул. Индустриальная 1 

111 ул. Козельская 27 

112 ул. Кирпичная 13к 

113 ул. Ключевская 10к,23,29 

114 ул. Космонавтов 10к,23,29 

115 ул. Ларина 12,17,20,25,30,31,32,33 

116 ул. Ларина (конечная) 12,25,30,33 

117 ул. Лизы Чайкиной 4,8,9,17 

118 ул. Мишенная 10к,23,29 

119 ул. Озерновская Коса 1,2,18,20,21,22,25,26,28,29 

120 ул. Океанская 1,9,18,21,29,30,31 

121 ул. Первомайская 14,24,27 

122 ул. Петра Ильичева 13к 

123 ул. Попова 6к 

124 ул. Приморская 6к 

125 ул. Рябиковская 2,3 

126 ул. Рябиковская (конечная) 2,3 

127 ул. Савченко 17,20,31,32,33 

128 ул. Садовая 1,9,18,21,29,30,31 



129 ул. Советская 1,2,3,9,18,20,21,22,25,26,28,29,30,31 

130 ул. Солнечная 4,8,9,17 

131 ул. Степная 4,8,9,17 

132 ул. Строительная 13к 

133 ул. Тундровая 3,15,16,17,28,26,30 

134 ул. Халактырское шоссе 14,24,27 

135 ул. Чубарова 1,3,4,7,12,16,19,21,22,23,32,33 

136 Чапаевка 14,27 

137 Часовня Александра 

Невского 

11 

138 ул. Шевченко 2-я 15 

139 Ферма «Кролик» 27 

140 ФОК «Водник» 1,9,18,21,29,30,31 

141 ФКУ «ИК-5» 33 

142 Халактырский аэропорт 14,24,27 

143 Халактырское кладбище  11,14,24,27 

144 Хоккейная школа 4,8,9,17 

145 Центральный рынок 4,8,9,10к,11,14,15,19,24,27 

146 Школа № 9 4,8,9,11,14,17,24,27 

147 Школа № 29 2,3 

148 Школа № 32 7,16,18 

149 Школа № 35 10к,23,29 

150 Школа № 37 6к 

151 Школа № 41 24 
 


